
 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βας. Σοφίας 11, 10671 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, www: http://yeep.parliament.gr/ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 

 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ                 

                            Αθήνα 12 Οκτωβρίου 2017  

               Πρωτ. ΥΕΕΠ: 414          

Απόφαση Μετακίνησης  

Εντολή Μετακίνησης και Έγκριση δαπανών για το έργο "Further Strengthening the Assembly of 

Albania in the context of EU Accession (AL Parliament)" AL 14 IPA JH 01 16 το Διάστημα 15-

18.10.2017. 

 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

 ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος, 

2. τα άρθρα 98Α, 98Β και 166 (8. Ειδικός Κανονισμός Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών 

Προγραμμάτων και 9. Ειδικός Κανονισμός ΥΔΕΛΠ) του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄- 

ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει, 

3. την υπ΄ αριθ. 13157/9067/29.10.2012 Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

«Τοποθέτηση και Ανάθεση καθηκόντων του Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Βουλής των Ελλήνων (ΥΕΕΠ)», 

4. την υπ΄ αριθ. 1171/816/27.01.2016 Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Παράταση 

ανάθεσης καθηκόντων του Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

(Υ.Ε.Ε.Π.) της Βουλής των Ελλήνων», 

5. τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στο άρθρο 164ΣΤ΄του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α΄/10.4.1997) και ειδικότερα την περίπτωση ιδ της 

παρ. 1 και την παρ. 3, σύμφωνα με τις οποίες οι πράξεις που αφορούν στην έγκριση δαπανών, 

λόγω μετακινήσεων κοινοβουλευτικών αποστολών στο εξωτερικό, αναρτώνται στη διαδικτυακή 

πύλη της Βουλής των Ελλήνων εντός δέκα (10) ημερών, μετά την πραγματοποίηση της 

μετακίνησης, 

6. την έγκριση της πρότασης από την ΥΕΕΠ/Βουλή των Ελλήνων και το Ιταλικό Κοινοβούλιο για 

το έργο Αδελφοποίησης «Twinning» της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Αλβανία (Κωδικός: AL 

14 IPA JH 01 16) "Further Strengthening the Assembly of Albania in the context of EU 

Accession (AL Parliament)", (IPA II 2014), βάσει της από 12.10.2016 (αριθ. πρωτ. Υ.Ε.Ε.Π.: 

ΑΔΑ: 04-04ΥΥ

mailto:epis@parliament.gr


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βας. Σοφίας 11, 10671 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, www: http://yeep.parliament.gr/ 

253) τηλεομοιοτυπίας από το Υπουργείο Οικονομικών της Αλβανίας (Central Finance and 

Contracting Unit), 

7. την από 10.12.2016 (αριθ. πρωτ. ΥΕΕΠ 324) Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

«Έγκριση υλοποίησης και ορισμός υπευθύνων για το έργο Αδελφοποίησης/Twinning της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής, AL 14 IPA JH 01 16 "Further Strengthening the Assembly of Albania in 

the context of EU Accession (AL Parliament)"», 

8. τους κανόνες διαχείρισης των έργων Twinning, κατά τον Οδηγό Twinning Manual REVISION 

2012 UPDATE 2013-2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 

9. την έναρξη του έργου Αδελφοποίησης «Twinning» της Ευρωπαϊκής Επιτροπής "Further 

Strengthening the Assembly of Albania in the context of EU Accession (AL Parliament)" βάσει 

της από 05.05.2017 (αριθ. πρωτ. ΥΕΕΠ 160) επιστολής από το Υπουργείο Οικονομικών της 

Αλβανίας (Central Finance and Contracting Unit), 

10. την αποστολή στο πλαίσιο της δράσης «Best practices and recommendations on various aspects 

of ex-post evaluation of the national legislation and policies concerning EU acquis (Δράση 2.3)» 

το διάστημα από 15 έως 18 Οκτωβρίου στα Τίρανα της Αλβανίας, σύμφωνα με το από 

29/09/2017 (πρωτ. ΥΕΕΠ 395) ηλεκτρονικό μήνυμα της Υπεύθυνης Έργου (Project Leader). 

 

Αποφασίζουμε 

Τη μετακίνηση των υπαλλήλων της Βουλής των Ελλήνων Γ. Μακροπούλου και Ε. 

Σπανουδάκη για το διάστημα από 15.10.2017 έως 18.10.2017,  

Προσδιορίζουμε 

α) Τα έξοδα μετάβασης: αεροπορικό εισιτήριο κόστους 265 ευρώ για τις Γ. Μακροπούλου 

και Ε. Σπανουδάκη, χρηματοδοτούμενα από τον προϋπολογισμό του έργου (Δράση 2.3) όπως 

προβλέπονται στο σχετικό 8, 

β) την ημερήσια/per diem αποζημίωση: 180 ευρώ εκάστη ανά ημέρα για τρεις (3) ημέρες, 

για τις Γ. Μακροπούλου και Ε. Σπανουδάκη, χρηματοδοτούμενα από τον προϋπολογισμό του έργου 

(Δράση 2.3) όπως προβλέπονται στο σχετικό 8, 

γ) τα έξοδα εμπειρογνώμονα/expert fees: 250 ευρώ ανά ημέρα για τρεις (3) ημέρες, για τις Γ. 

Μακροπούλου και Ε. Σπανουδάκη, χρηματοδοτούμενα από τον προϋπολογισμό του έργου (Δράση 

2.3) όπως προβλέπονται στο σχετικό 8. 

 

ΑΔΑ: 04-04ΥΥ

mailto:epis@parliament.gr


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βας. Σοφίας 11, 10671 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, www: http://yeep.parliament.gr/ 

Η ημερήσια αποζημίωση/per diem αφορά έξοδα στέγασης, διατροφής και μετακίνησης, 

εντός του αστικού ιστού, καθώς και λοιπές σχετικές δαπάνες.   

 

Τα ανωτέρω έξοδα χρηματοδοτούνται από τον προϋπολογισμό έργου και θα βαρύνουν τον 

υπ’ αριθ. 05400**** λογαριασμό του.  

 

Μετά το πέρας της μετακίνησης, οι μετακινούμενοι θα συμπληρώσουν αναφορά/mission 

certificate & mission report η οποία θα αποσταλεί στους υπεύθυνους του έργου (PL & RTA), τον 

αρμόδιο προϊστάμενο και το συντονιστή της Υ.Ε.Ε.Π., μαζί με όποια άλλα στοιχεία ή έγγραφα 

χρησιμοποιήθηκαν κατά το διάστημα των εργασιών της συγκεκριμένης μετακίνησης. 

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 

Ο Συντονιστής ΥΕΕΠ 

 

            

 

  Βασίλειος Σβολόπουλος 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:      

Βουλή των Ελλήνων 

α. Γραφείο Προέδρου Βουλής 

β. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

γ. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα 

δ. Γραφείο Προέδρου Επιστημονικού Συμβουλίου  

ε. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικό & Επιμόρφωσης 

στ. Δ/νση Ευρωπαϊκών Υποθέσεων και Διμερών Θεμάτων    

ζ. Γραφείο Συντονιστή Υ.Ε.Ε.Π. 

    - Μονάδα Εφαρμογής και Παρακολούθησης Έργων Υ.Ε.Ε.Π. 

    - Μονάδα Ελέγχου και Οικονομικής Διαχείρισης Υ.Ε.Ε.Π. 

η. Υπηρεσία Διάθεσης Ευρωπαϊκών & Λοιπών Πιστώσεων 

          θ. Υπεύθυνη Έργου 

                 ι. Ενδιαφερόμενα μέλη 

 

ΑΔΑ: 04-04ΥΥ

mailto:epis@parliament.gr

